tais situações, o pagamento do imposto não foi identificado pela Fiscalização, risando que o erro 
consiste na indicação do destinatário estabelecimento matriz da Impugnante quando, em verdade, 
deveria ter sido indicado o estabelecimento filial.  

A título de ilustração aponta a GNRE abaixo: 

• GNRE nº 1600413386 (janeiro/2016) no valor de R$ 15.625,16 (quinze mil, seiscentos e vinte e 
cinco reais e dezesseis centavos): 

Pontua que apesar desse equívoco,  os numerários foram efetivamente recolhidos para os cofres 
do Estado da Bahia, pois, não restam dúvidas: a guia está autenticada, a unidade favorecida é o 
Estado da Bahia, o valor foi corretamente apurado, apenas, por engano, e por ter sido informado